АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТРЕМУТКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСКОВСКОГО РАЙОНА»
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от  08.12.2021 г.          №     - О
      д. Соловьи
Об организации  образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 09 по 11 декабря 2021 г.

     В связи с тем, что при учете обучающихся начальных классов 8 декабря 2021 г. выяснилось, что большой процент детей отсутствует по причине заболевания ОРВИ (по некоторым классам более 50%). на основании согласованных действий с родителями обучающихся (законными представителями)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Заместителю директора по УВР МБОУ «Стремуткинская СОШ» Белобоковой М.В., заместителю директора по ВР Трофимовой Е.Н.,  учителям-предметникам осуществлять реализацию образовательных программ начального общего и программ дополнительного образования  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 09 декабря по 11 декабря 2021 г.
2. Скорректировать рабочие программы по предметам, если в этом есть необходимость.
3. Осуществлять обратную связь с обучающимися с целью разъяснения и контроля за изучением материала через электронный журнал.

4. Педагогам – психологам, дефектологам Щербаковой В.В., Бережной Е.А., Чепель Н.И. при проведении занятий обращать внимание на возникающие проблемы психологического напряжения у обучающихся, родителей (законных представителей) с целью их снятия.

5. Классным руководителям постоянно поддерживать связь с родителями (законными представителями) с целью контроля успеваемости обучающихся, разъяснения возникающих вопросов у родителей (законных представителей) по обучению, воспитанию детей (других вопросов), в случае неисполнения родителями (законными представителями) обязанностей информировать социального педагога школы Барсукову И.О.
6. Классным руководителям провести внеплановые инструктажи о поведении детей дома, вблизи водоемов, автомобильных дорог, железнодорожных переездов и переходов. Напомнить родителям (законным представителям) о контроле за детьми, о необходимости сообщения о несчастном случае с ребенком классному руководителю незамедлительно.

7. Классным руководителям о всех неправомерных действиях обучающихся, родителей (законных представителей), несчастных случаях с обучающимися незамедлительно информировать социального педагога школы и директора школы.
8.На период с  9 декабря 2021 г. по 11 декабря 2021 г. организовать работу дежурных классов для работающих граждан (родителей (законных представителей)) обучающихся начальных классов МБОУ «Стремуткинская СОШ», при условии обязательного измерения температуры тела, обязательного выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий.

7. Шмаеву А.П., заместителю директора по информатизации, разместить информацию о переходе на дистанционное обучение на официальном сайте МБОУ «Стресмуткинская СОШ» с целью ознакомления работниками учреждения, обучающимися  и их родителями (законными представителями).
8. Контроль за выполнением и реализацией в полном объеме учебного плана возложить на Белобокову М.В., заместителя директора по УВР.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                                                М.Г. Трофимова

С приказом ознакомлен и согласен:

                              …………………………………«……….....»…………………г.

…………………………………«……….....»…………………г.

  …………………………………«……….....»…………………г.                                                     …………………………………«……….....»…………………г.                                                    …………………………………«……….....»…………………г.                                       …………………………………«……….....»…………………г.

…………………………………«……….....»…………………г.

  …………………………………«……….....»…………………г.

В дело № 01.08.01.
Ян Р.М.
08.12.2021г.